
Rada Gminy Bedlno 

Radni -Sesja 

Protokół nr 15/2025 

XV Sesja w dniu 26 czerwca 2025  

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:55 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. 

Obecni:                                                                                                                                                         

1. Adam Gajewski 

2. Przemysław Gajewski 

3. Krzysztof Gawryszczak 

4. Waldemar Grawender 

5. Anna Jaros 

6. Krzysztof Jóźwiak 

7. Patryk Kraska 

8. Katarzyna Kraszkiewicz 

9. Grzegorz Kucharski  

10. Wiesława Lubocha  

11. Agnieszka Matusiak  

12. Konrad Olejniczak  

13. Ewa Pilarska  

14. Anna Ratajczak  

15. Przemysław Wodzyński 

Do punktu 1. Otwarcie Sesji i przedłożenie porządku obrad. 

  

Otwarcia XV Sesji Rady Gminy Bedlno dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Bedlno Anna 

Ratajczyk. Przywitała Radnych, Sołtysów jak i przybyłych Gości Dyrektora Wydziału 

Drogownictwa Pana Artura Górecznego oraz Panią Radną Powiatową Panią Agnieszkę Janus. 

Sprawdzono kworum.  

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 

Wyniki głosowania 

OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 

Wyniki imienne: 

OBECNY (13)                                                                                                                                         

Adam Gajewski, Przemysław Gajewski, Krzysztof Gawryszczak, Waldemar Grawender, 

Anna Jaros, Krzysztof Jóźwiak, Katarzyna Kraszkiewicz, Grzegorz Kucharski, Agnieszka 

Matusiak, Konrad Olejniczak, Ewa Pilarska, Anna Ratajczak, Patryk Kraska                                                                                                                                                                                

NIEOBECNY (2)  Wiesława Lubocha, Przemysław Wodzyński 

                                                                                                                                                                              

Lista Obecności Radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista Obecności Sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 



Przedstawiono porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i przedłożenie porządku obrad. 

2. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Bedlno za 2024 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bedlno wotum zaufania za rok 

2024. 

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe, informacja o przebiegu 

wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bedlnie oraz informacja o 

stanie mienia JST. 

5. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bedlno wydanej w dniu 30 maja 

2025 roku o wykonaniu budżetu Gminy Bedlno za 2024 rok w odniesieniu do 

przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania 

finansowego, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bedlnie oraz informacji o stanie mienia JST. 

6. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Bedlno za 2024 rok. 

7. Odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w 

sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bedlno o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok oraz zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok; 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok; 

c) zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bedlno na 

lata  2025-2036; 

d) wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bedlno na 2025 rok;  

e) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Bedlno 

f) zmiany uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku od 

nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso 

g) zmiany uchwały Rady Gminy Bedlno Nr IV/29/2024 z dnia 20 sierpnia 2024 r. w 

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty oraz zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Bedlno 

9. Przyjęcie protokołu z  13 Sesji Rady Gminy Bedlno. 

10. Przyjęcie protokołu z  14 Sesji Rady Gminy Bedlno. 

11. Interpelacje i zapytania Radnych.  

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 

 

 

 

 



W tym punkcie głos zabrał Pan Wójt 

- Szanowni Państwo Radni, Szanowna Pani Przewodnicząca ja wnioskuję o rozszerzenie 

dzisiejszych obrad w punkcie 8 o podpunkt h) o brzmieniu: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Kutnowskiego części 

zadań z zakresu utrzymania zieleni przydrożnej - koszenia poboczy dróg powiatowych w roku 

2025 

Przewodnicząca Rady Gminy:                                                                                                                                      

- Szanowni Państwo w takim układzie poproszę o głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad dzisiejszej sesji 

W związku z akceptacją Rady Gminy Bedlno w sprawie przyjęcia porządku obrad 13 głosami 

„Za” Przewodnicząca  Pani Anna Ratajczyk przeszła. 

 

Do punktu 2. Debata nad Raportem o Stanie Gminy Bedlno za 2024 rok. 

 

W tym punkcie głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Zenon Dąbrowski 

- Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado - Raport o Stanie Gminy został wprowadzony ustawą 

począwszy od pierwszej kadencji od 2018-2023 i Raport ten mówi o działalności Wójta 

Gminy za miniony rok 2024. Raport ten jest pierwszym etapem procedury przez Radę Gminy, 

który ma na celu udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Bedlno. Raport ten zgodnie z 

ustawą został przekazany wszystkim Radnym do 31 maja 2025roku, celem zapoznania się. 

Raport ten został ogólnie omówiony, składa się z 22 rozdziałów. Rozdziały są napisane 

tematycznie związku z tym materiał ten jest łatwy do przyswojenia. Raport został obligowany 

również w maju na stronie Bip-u zgodnie z informacja o terminie dzisiejszej Sesji oraz o 

dzisiejszej debacie, a to tylko dlatego, że ustawa dopuszcza do udziału w debacie 

mieszkańców Gminy oczywiście po spełnieniu pewnych wymogu a mianowicie, że mieli czas 

do dnia wczorajszego, żeby zgłosić się do debaty potwierdzone podpisami mieszkańców, co 

nikt na dzień wczorajszy nawet do chwili obecnej się do takiej debaty się nie zgłosił. Dziś na 

posiedzeniu Komisji Wspólnej rozmawialiśmy na temat tego Raportu i omawialiśmy te 

wszystkie rozdziały jeśli będą pytania bardzo prosimy będziemy odpowiadać. Dziękuje 

bardzo. 

 

Pani Przewodniczącą poinformowała, wszystkich zgromadzonych, że na Posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Gminy Bedlno, która odbyła się o godzinie 08:30 zostały szczegółowo 

omówione wszystkie punkty porządku obrad dzisiejszej Sesji. 

 

Raport o Stanie Gminy stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do punktu 3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bedlno wotum 

zaufania za rok 2024. 
 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z przepisami prawa Raport o Stanie Gminy 

jest podstawą do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bedlno wotum 

zaufania. 



 

Projekt Uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Pan Zenona Dąbrowskiego  

 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały 

został on poddany pod imienne głosowanie.    

 

Głosowanie w sprawie: 

       udzielenia Wójtowi Gminy Bedlno wotum zaufania za rok 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA:13,   PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU 0, NIEOBECNI  2          

 

Rada Gminy Bedlno podjęła uchwałę nr XV/77/2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Bedlno wotum zaufania za rok 2024, która stanowi Załącznik Nr 4  do protokołu. 

 

 

Do punktu 4. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe, 

informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w 

Bedlnie oraz informacja o stanie mienia JST. 

 

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie sprawozdania Skarbnika Gminy Panią 

Elżbietę Czajka. 

- Szanowna Rado ja odczytam na samym początku uchwałę Nr V/87/2025 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Bedlno z wykonania budżetu za 2024, która stanowi 

Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe, informacja o przebiegu 

wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bedlnie oraz informacja o 

stanie mienia JST stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

 

Do punktu 5. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bedlno wydanej w 

dniu 30 maja 2025 roku o wykonaniu budżetu Gminy Bedlno za 2024 rok w odniesieniu 

do przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, sprawozdania 

finansowego, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka 

Kultury w Bedlnie oraz informacji o stanie mienia JST. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Konrad 

Olejniczak, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

 

Do punktu 6. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok. 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Konrad 

Olejniczak, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  



 

Do punktu 7. Odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bedlno o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok. 

 

Uchwałę Nr V/116/2025 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z 

dnia 9 czerwca 2025 roku w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bedlno o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok odczytała Przewodnicząca Rady 

Gminy Bedlno Pani Anna Ratajczyk. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Do punktu 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok oraz zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Czajka. 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały 

został on poddany pod imienne głosowanie.    

 

Głosowanie w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok oraz 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok 

 

Wyniki głosowania 

ZA:13,   PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU 0, NIEOBECNI  2 

 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/78/2025  Rady Gminy 

Bedlno  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok oraz zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok.  

Uchwała  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Czajka. 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały został 

on poddany pod imienne głosowanie.    

Głosowano w sprawie: 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok;  

 

Wyniki głosowania 

ZA:13,   PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU 0, NIEOBECNI 2 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/79/2025  Rady Gminy 

Bedlno  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bedlno za 2024 rok.                                

Uchwała stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 



Przewodnicząca Rady Gminy Bedlno złożyła gratulacje Panu Wójtowi i wręczyła kwiaty w 

imieniu Rady Gminy Bedlno Panu Wójtowi, Pani Skarbnik. 

 

c) zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bedlno 

na lata 2025 – 2036.  

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Czajka.  

 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały został 

on poddany pod imienne głosowanie.    

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bedlno na lata 

2025-2036.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/80/2025  Rady Gminy 

Bedlno w sprawie zmiany uchwały o uchwaleniu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bedlno na lata 2025 – 2036, która stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

 

d) wprowadzenie zmian w budżecie gminy Bedlno na 2025 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Czajka.  

 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały został 

on poddany pod imienne głosowanie.    

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Bedlno na 2025r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/81/2025   Rady Gminy 

Bedlno w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bedlno na 2025 rok, która stanowi 

załącznik nr 13  do protokołu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



e) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Bedlno 

 

 

Projekt uchwały przedstawiła Referent Obsługi Biura Rady Aleksandra Zając 

 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały został 

on poddany pod imienne głosowanie.    

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu Gminy Bedlno 

 

 Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/82/2025   Rady Gminy 

Bedlno w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Bedlno, która stanowi załącznik Nr 14  do protokołu. 

 

 

f) zmiany uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku od 

nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Czajka.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag, zatem przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, podatku od 

nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/83/2025  Rady Gminy 

Bedlno w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, 

podatku od nieruchomości i podatku leśnego w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso, 

która stanowi załącznik nr 15  do protokołu. 

 

 

 

 

 

 



g) zmiany uchwały Rady Gminy Bedlno Nr IV/29/2024 z dnia 20 sierpnia 2024 r. w 

sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty oraz zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Bedlno 

 

Projekt uchwały przedstawiła  Pani Emilia Kowalska 

 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały został 

on poddany pod imienne głosowanie.    

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bedlno Nr IV/29/2024 z dnia 

20 sierpnia 2024 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty oraz 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Bedlno 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/84/2025   Rady Gminy 

Bedlno w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Bedlno Nr IV/29/2024 z dnia 20 sierpnia 

2024 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty oraz 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Bedlno, która 

stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

h) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Kutnowskiego 

części zadań z zakresu utrzymania zieleni przydrożnej - koszenia poboczy dróg powiatowych w 

roku 2025 

Projekt uchwały przedstawiła  Pani Magdalena Wolszczak 

 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie zgłosił uwag do przedstawionego projektu uchwały został 

on poddany pod imienne głosowanie.    

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Kutnowskiego części 

zadań z zakresu utrzymania zieleni przydrożnej - koszenia poboczy dróg powiatowych w roku 

2025 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wobec powyższego Rada Gminy Bedlno podjęła Uchwałę Nr XV/85/2025   Rady Gminy 

Bedlno w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Powiatu Kutnowskiego części zadań z zakresu 

utrzymania zieleni przydrożnej - koszenia poboczy dróg powiatowych w roku 2025, która stanowi 

załącznik Nr 17 do protokołu. 



 

 

Do punktu 9.  Przyjęcie protokołu z  13 Sesji Rady Gminy Bedlno. 

 

Rada Gminy Bedlno przyjęła protokół 13 Sesji Rady Gminy Bedlno 13 głosami „Za”. 

 

 

Do punktu 10.  Przyjęcie protokołu z  14 Sesji Rady Gminy Bedlno. 

Rada Gminy Bedlno przyjęła protokół 14 Sesji Rady Gminy Bedlno 13 głosami „Za”. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bedlno Pani Anna Ratajczyk poinformowała zebranych 

Radnych, że na Sali i w pokoju nr 18 w godzinach pracy Urzędu, dostępny jest protokół z 

poprzedniej 13,14 Sesji Rady Gminy Bedlno. 

 

 

Do punktu 11.  Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Wobec tego, że nikt z zebranych nie złożył Interpelacji Przewodnicząca przeszła do kolejnego 

punktu.  

 

 

Do punktu 12. Sprawy różne.  

 

W tym punkcie głos zabrał  

Pan Wójt 

- Szanowni Państwo mamy tutaj dzisiaj Przedstawicieli Powiatu mamy Pana Dyrektora Artura 

Górecznego, Panią Radna Powiatową z naszego okręgu Panią Agnieszkę Janus. Ja z taka 

prośbą z taka uwagą ponieważ Radni Sołtysi również będą mieli jakieś uwagi.  

Uchwała jaką podjęliśmy przed chwilą -Porządek obrad jest tu poszerzony w sprawie 

współpracy z Powiatem Kutnowskim, nie ukrywam, że gdyby to było w miesiącu kwietniu to 

pobocza  dróg Powiatowych byłyby już dawno wykoszone. My oczywiście od lat 

współpracujemy z Wami. Jeśli waszą wolą jest, że i środki i siły pozwalają, że wykaszacie, 

jeśli nie – to my was wspieramy, natomiast nie ukrywam jest to dla nas utrudnienie, ponieważ 

nie mając podjętej uchwały my te drogi pobocza omijamy. Gdyby taka uchwała została 

podjęta przez Powiat Kutnowski wcześniej, praca wykaszania poboczy byłaby dziś 

wykonana. Ja zwracam się z prośbą aby taką uchwałę podjąć wcześniej a będzie to z 

korzyścią dla mieszkańców dla użytkowników dróg. Dziękuję. 

 

Pani Przewodnicząca – ja mam prośbę odnośnie drogi Szewce Owsiane – Wojszyce. Droga 

Powiatowa wielokrotnie pisaliśmy petycje, ja wiem, że Powiat pamięta o nas, że czeka na 

środki, ale my też również czekamy. Pani Radna stan tej drogi jest fatalny. Są wyrwy droga 

jest niebezpieczna. Ja otrzymałam informacje, że czekają Państwo na środki, ale przez  20 lat 

ta droga nie była remontowana. Dziękuję. 

 

Pani Radna Agnieszka Janus – Szanowni Państwo, jestem Radną od zeszłego roku, zostałam 

zaprzysiężona w maju 2024 roku, staram się, robię co mogę. W pierwszej kolejności złożyłam 

dwa wnioski o remont drogi Wilkęsy- Głuchów i drogi Czesławów -Kręcieszki- Wojszyce- 

Szewce Owsiane. To był mój wniosek formalnie złożony, natomiast Powiat złożył wniosek o 



dofinansowanie dla jednej z dróg Wilkęsy- Głuchów do Urzędu Marszałkowskiego, w ramach 

Funduszu Gruntów Rolnych w kwocie poniżej 10% czyli 71.000,00 zł. Na ta chwile nie 

ukrywam, że jest to mała kwota – jest to za mało. Wychodzimy wiec z propozycją, że może 

my pokryjemy realizację w 50% i Gmina Bedlno również w 50%. Jeśli chodzi o tą drogę 

pismo zostanie do Państwa wysłane z ta propozycją. Jeśli będą środki tak będziemy te drogi 

robić. Tutaj staraliśmy się o większe dofinansowanie ale niestety jest to kwota 71.000,00 zł. 

 

Dyrektor Góreczny – Szanowni Państwo Kosztorys takiej inwestycji to 793.000,00 zł po 

dołożeniu już kwoty dofinansowanie 71.000,00 zł. Zawsze te dofinansowania były wyższe na 

tą chwilę jest to na poziomie 8%, także mała kwota jak widać. Jest to odcinek 1,5 km, 

kawałek drogi, byłaby wykonana z dwóch warstw nawierzchni – byłaby na lata. 

 

Anna Ratajczyk – na przestrzeni ostatnich lat ile Państwo dróg wykonaliście na terenie Gminy 

Bedlno? – remontowaliście ? 

 

Dyrektor – w 2023 roku mieliśmy remont drogi Szewce Owiane w kierunku Krzyżanowa od 

granicy Gminy Bedlno za kwotę 148.000,00 zł. 

 

Anna Ratajczyk – ale to jest kawałeczek drogi, to jest tylko zakręt 

 

Dyrektor – wcześniejsze lata to droga Stradzew w kierunku Orłowa. Były robiona droga 

Kręcieszki z droga Dobrzelińską. 

 

Ewa Pilarska – ale to lata odległe. To może ja zapytam o pobocza. Czy Powiat robił pobocza 

na drogach Powiatowych?, bo ja mam taka drogę Franciszków Nowy i tam sa pobocza do 

zrobienia. Ja nie oczekuję od Państwa odpowiedzi, że Powiat zrobi pobocza w III i IV kwartale 

w zależności od tego jak pozwolą środki, bo taką informację dostałam, ale pytam czy będą one 

wykoszone. Ja pytam konkretnie czy pobocza we Franciszkowie Nowym będą wykoszone? 

 

Dyrektor – w pierwszej kolejności chcemy zrobić na drodze w Stradzewie i Wojszycach od 

skrzyżowania z drogą w kierunku DPS w kierunku Szewc, w zależności jak nam wyjdą kwoty 

przetargowe. 

 

Ewa Pilarska – czyli odpowiedz brzmi, że na tą chwilę nie będą robione te pobocza we 

Franciszkowie? Tak mam to rozumieć?  

 

Dyrektor – w pierwszej kolejności mamy te dwie drogi do zrobienia. 

 

Ewa Pilarska – jeszcze jedna sprawa mam taką drogę Powiatową 200119E Karolew czy będzie 

ta droga kiedykolwiek zrobiona? 

 

Dyrektor – na tą chwilę nie mamy takich planów. 

 

Ewa Pilarska – czyli rozumiem, że na ta chwilę będziemy się przewalać pismami- rozumiem. 

 

Waldemar Grawender – Panie Dyrektorze droga Stradzew, temat stary. W 2017 roku droga ta 

była zakładana mi chodzi o pobocza te nieszczęśliwe, poszerzenie mostku uwzględnione. 

Podziękowania za te przepusty, jeden był wymieniony w Gosławicach i Gorki Stradzewskie, 

ale droga strategiczna, bo łączy województwo łódzkie z mazowieckim. Droga bardzo ruchliwa 

i te pobocza czy będą robione ? 



 

Dyrektor – tak jak mówię na jesieni planujemy na tej drodze zrobić pobocza z kruszywa 

kamiennego na szerokości 75 cm. Sądzę, że to powinno posłużyć. Nie ukrywam, że kruszywa 

wapiennego nie stosujemy. 

 

Pan Wójt -  mogę potwierdzić, że Pani Radna poprosiła mnie o wyznaczenie dwóch dróg. Na 

tą jedną został złożony wniosek. My budżet sprawdzimy i mam nadzieję, że podejmiemy tą 

współpracę pół na pół. Myślę, że może będziemy mieli jakieś oszczędności przetargowe, bo 

zauważyłem ze ceny spadły. Druga rzecz ważna , to to co w ostatnich latach było to drogi 

dojazdowe do pól. Na koniec do inwestycji jest dokładane, ponieważ gdzieś z oszczędności 

jeżeli się pojawiają to te środki są przeznaczone do tych inwestycji – doświadczyliśmy 

kilkakrotnie. Taką mam nadzieję, że plan finansowy się poprawi. Oczywiście nie da się zrobić 

wszystkiego na raz, ale zacznijmy żeby na tych drogach Powiatowych coś się zaczęło dziać. 

U nas dużo dróg gminnych zostało zmodernizowane. Nie mamy teraz problemu z remontami 

cząstkowymi z łataniem, bo inwestowaliśmy tam, gdzie była najgorsza sytuacja i mamy teraz 

pojedyncze dziury w skali gminy i mamy z tego tytułu oszczędności. N drogach Powiatowych 

sytuacja jest nieciekawa. Ja bardzo proszę aby nie pomijać gminy Bedlno, żeby gminy były 

równo traktowane jeśli chodzi o remonty dróg. Dziękuję 

 

Radny Jóźwiak Krzysztof – chciałem zapytać o chodnik w Pniewie od skrzyżowania w kierunku 

sklepów czy byłaby możliwość naprawienia tego chodnika pobocza? Mieszkańcy zgłaszają mi 

ten problem, i jeszcze na wysokości Guza koło Pitera tam pobocza fatalne są wyrwy duże 

zjazdy prosiłbym o interwencję w tej sprawie. 

 

Radna Janus Agnieszka- może ja poproszę o oficjale pismo do Starostwa wystosować wtedy 

będziemy działać – interweniować. Ja mogę podać nr tel.- adres email do mnie. Ja prosiłabym 

o to by do mnie zgłaszać bezpośrednio takie problemy jeśli chodzi o nasze drogi w gminie 

Bedlno. Ostatnio dzwonił Pan Gawryszczak z prośbą o wykoszenie terenu na Świętojanki – 

tutaj nie było problemu. Ja proszę żeby mnie informować. 

 

Ewa Pilarska- to nie jest tak, że nie zgłaszamy. W 2024 roku było pismo zgłoszone odnośnie 

poboczy we Franciszkowe Nowym i o drodze w m. Karolew i nic się nie zadziało. Ja bym 

prosiła kontakt do Pani. 

 

Dyrektor Góreczny – tutaj w kwestii poboczy sytuacja jest taka, ze co roku mamy pulę 

zaplanowaną tylko i wyłącznie na uzupełnienie poboczy. Ze względu na szerokość tych dróg  

jakie mamy , które mają 5 m i powyżej nie ma problemu, na drogach gdzie mamy np. Wilkęsy-

Głuchów droga ma 3,3 m przy każdym mijaniu trzeba zjeżdżać. W tej chwili my na drogach 

Powiatowych a mamy ok 500, 70% to pobocza. Co dwa lata uzupełniamy bo ich nie ma. My te 

kwoty roczne co mamy na pobocza na kruszywo nie stosujemy żadnych podsypek, żwirów bo 

to nie zdaje egzaminu. Frez asfaltowy – destrukt jest materiałem tak drobnym i lekkim że przy 

osobówkach są ubytki w poboczach. My stosujemy kruszywo typowy tłuczeń i to dopiero zdaje 

egzamin i jest na jakiś czas. Dlatego na tych dwóch drogach chcemy w tym roku uzupełnić 

ubytki. Dziękuję. 

 

Pan Wójt – jak najbardziej zgodzę się z tą tezą, aczkolwiek dobre wykonanie poboczy jest w 

stanie długo wytrzymać ja tutaj na przykład podam drogę Powiatową Wojszyce – Florianów, 

która dość dawno była wykonana z solidnego pobocza i się trzyma. 

 



Dyrektor – w Orłowie w zeszłym roku robiliśmy pobocza z kruszywa po kolejowego też 

podobnie nie ma problemu. 

 

Sekretarz Gminy Pan Zenon Dąbrowski – staramy się jak tylko mamy możliwości aby te drogi 

poszerzać przy każdej inwestycji w ramach modernizacji. Czy wy też taką politykę 

prowadzicie? Czy tylko robicie nakładki na drogi i pobocza? Bo to nigdy nie dojdziemy do 

konsensusu. Lepiej zrobić cos mniej a dokładniej, a żeby nie wracać do tego. Czy taką politykę 

prowadzicie? 

Dyrektor – w tej chwili drogi Powiatowe wedle parametrów powinna mieć 6 m, staramy się 

robić wedle możliwości i finansów. Dziękuję. 

 

Ze względu na wyczerpanie pytań Przewodnicząca przeszła   

 

Do punktu 13. Zakończenie obrad.   

 

Wobec tego, iż nikt więcej nie zabrał głosu Przewodnicząca Rady Gminy Bedlno Pani Anna 

Ratajczyk poprzez wypowiedzenie słów „zamykam obrady XV Sesji Rady Gminy Bedlno” 

zakończyła obrady.  

 

 

 

 

                                         Przewodnicząca Rady Gminy Bedlno 

 

                                         Anna Ratajczyk  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Aleksandra Zając 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  



 

 
 


